Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.02.2020                                                                                                           № 743
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области
В соответствии с п. 3 ст. 8, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области от 30.01.2020
№ 02 администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 114 (далее – Правила землепользования и застройки городского округа город Бор).

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор (А.А. Королев) обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, в части:

- установления территориальной зоны ЛП – «Зона личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»;

- изменения текстовой части Правил землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, а именно редакции пункта 3 статьи 26: «3. При осуществлении на земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вспомогательных видов разрешенного использования, связанных с содержанием сельскохозяйственных животных, обязательно соблюдение  требований по нормативным разрывам от помещений и выгулов (вольеров, навесов, загонов) для содержания и разведения животных и птиц до окон жилых помещений и кухонь, установленных местными нормативами градостроительного проектирования городского округа город Бор Нижегородской области»;

- установления границ, территориальной зоны ЛП – «Зона личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта» в районе территории, расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округа город Бор, д. Пионерское (Останкинский с/с).

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                 А.В. Киселев
Т.Г.Клопова, 3-71-84